
 

Nomina del responsabile del progetto interdipartimentale “Energia e Mobilità Sostenibile” affidato 
al Dipartimento Energia e Trasporti (DET)  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 luglio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 113/2007 – Verb. 64 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” ed in particolare l’art. 3 (attività del CNR) comma 1, lettera a); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 , ed in particolare l’art. 32; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. N. 25034 e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

CONSIDERATO che il Progetto Interdipartimentale di cui all’oggetto fa parte del piano Triennale 
di attività del CNR 2007-2009; 

VISTA la delibera assunta in data odierna per l’attivazione di alcuni progetti interdipartimentali 
contenuti nel portafoglio dei progetti interdipartimentali del Piano triennale di attività 2007-2009 
approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n.62 del 4 aprile 2007 e dal MUR con nota 
prot. 597 del 3 luglio 2007; 

VISTA la delibera n. 79/2007 del 16 maggio 2007 concernente i criteri per la determinazione delle 
indennità da riconoscere ai Responsabili di Progetto; 

CONSIDERATA in particolare la presenza del tema “Energia e Mobilità Sostenibile” nella lista 
dei progetti attuativi della iniziativa prevista dalla legge finanziaria per il 2007 denominata 
“Industria 2015”; 

CONSIDERATO che in occasione della prima riunione del Consiglio Scientifico del Dipartimento 
Energia e Trasporti” del 13 luglio 2006, è stato espresso parere favorevole alla candidatura dell’Ing. 
Mario Rapone a Responsabile del Progetto Interdipartimentale Energia e Mobilità sostenibile”; 

CONSIDERATA la relazione predisposta dal Direttore del Dipartimento Energia e Trasporti del 
CNR, prot. AMMCNT-CNR n. 0054499 del 5 luglio 2007 dove viene motivata la scelta dell’Ing. 
Mario Rapone, Dirigente di Ricerca presso l’Istituto Motori del CNR, al coordinamento del 
Progetto, in quanto esperto nello specifico settore dei problemi di mobilità sostenibile; 



 

VISTO il curriculum dell’Ing. Mario Rapone allegato alla relazione del Direttore del Dipartimento 
Energia e Trasporti; 

 

 
DELIBERA 

 

1. E’ approvata la nomina dell’Ing. Mario Rapone, Dirigente di Ricerca del CNR, a Responsabile 
del Progetto Interdipartimentale “Energia e Mobilità sostenibile”; del Dipartimento Energia e 
Trasporti (DET) per la durata di un anno rinnovabile a decorrere dalla presente delibera. 

2. All’incarico si applicano le condizioni economiche stabilite con la delibera 79 del 16 maggio 
2007. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

